
 

 

2BOBSAH 

 
Úvod                                                                                                                                       
 
A. ŠETŘENÍ O VYUŽÍVÁNÍ INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ VE VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ 
Metodologický úvod                                                                                                          
Hlavní zjištění                                                                                                                     

1. Vybavenost orgánů veřejné správy informačními a komunikačními technologiemi  
1.1. Osobní počítač  
1.2. Lokální počítačová síť  
1.3. Připojení k internetu  
1.3.1. Vysokorychlostní připojení  
2. Lidské zdroje  
2.1. Osobní počítače dostupné zaměstnancům veřejné správy  
2.2. Počet zaměstnanců s přístupem k vybraným technologiím  
2.3. Počet specialistů na informační technologie  
3. Přístup občanů k informačním a komunikačním technologiím veřejné správy 
3.1. Přístup občanů k internetu v prostorách organizace  
3.2. Orgány veřejné správy provozující informační kiosk  
4. Webové stránky orgánů veřejné správy  
4.1. Orgány veřejné správy s webovými stránkami  
4.2. Využívání webových stránek k poskytování informací a on-line služeb  
5. Využití internetu k nákupu zboží a služeb  
5.1. Zveřejnění zakázek prostřednictvím www.centralni-adresa.cz  
5.2. Centrální nákup kancelářských potřeb a služeb  

Tabulky  
Tab. 1: Složení základního a výběrového souboru  
Tab. 2: Základní a výběrový soubor – obce s počtem obyvatel 500 a více, podle krajů  
Tab. 3: Základní a výběrový soubor – obce s počtem méně než 500 obyvatel, podle krajů  
Tab. 4: Počet organizací veřejné správy používajících alespoň jeden osobní počítač, lokální 

počítačovou síť a internet, podle právní formy organizace, k 31.12.2006  
Tab. 5: Počet obcí s počtem obyvatel 500 a více používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle krajů, k 31.12.2006  
Tab. 6: Počet obcí s počtem méně než 500 obyvatel používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle krajů, k 31.12.2006  
Tab. 7A: Počet obcí s počtem obyvatel 500 a více používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006  
Tab. 7B: Počet obcí s počtem obyvatel 500 a více používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 7C: Počet obcí s počtem obyvatel 500 a více používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 7D: Počet obcí s počtem obyvatel 500 a více používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 7E: Počet obcí s počtem obyvatel 500 a více používajících alespoň jeden osobní počítač, 

lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 8A: Počet obcí s počtem méně než 500 obyvatel používajících alespoň jeden osobní 

počítač, lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006  
Tab. 8B: Počet obcí s počtem méně než 500 obyvatel používajících alespoň jeden osobní 

počítač, lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 8C: Počet obcí s počtem méně než 500 obyvatel používajících alespoň jeden osobní 

počítač, lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 8D: Počet obcí s počtem méně než 500 obyvatel používajících alespoň jeden osobní 

počítač, lokální počítačovou síť a internet, podle okresů, k 31.12.2006 (pokračování)  



 

 

Tab. 9: Počet osobních počítačů používaných organizacemi veřejné správy, podle právní formy 
organizace, k 31.12.2006  

Tab. 10: Počet zaměstnanců s přístupem k vybraným technologiím v práci, podle právní formy 
organizace, k 31.12.2006  

Tab. 11: Počet zaměstnanců – specialistů na informační technologie (z evidenčního počtu 
zaměstnanců k 31.12.2006), podle právní formy organizace  

Tab. 12: Počet osobních počítačů a počet osobních počítačů s připojením k internetu na 100 
zaměstnanců (z evidenčního počtu zaměstnanců k 31.12.2006), podle právní formy 
organizace  

Tab. 13: Počet organizací veřejné správy, které v roce 2006 uplatňovaly politiku omezování  
přístupu zaměstnanců na internet, k 31.12.2006  

Tab. 14: Počet organizací veřejné správy, které nabízejí občanům přístup k internetu v prostorách 
organizace, podle právní formy organizace, k 31.12.2006  

Tab. 15: Počet organizací veřejné správy provozujících informační kiosk, podle právní formy 
organizace, k 31.12.2006  

Tab. 16: Počet organizací veřejné správy, které v roce 2006 provozovaly elektronickou podatelnu 
umožňující příjem podání opatřených zaručeným elektronickým podpisem, k 31.12.2006  

Tab. 17: Počet organizací veřejné správy, které v roce 2006 zveřejnily zakázku prostřednictvím 
www.centralni-adresa.cz, podle právní formy organizace  

Tab. 18: Počet organizací veřejné správy, které v roce 2006 použily počítačový systém k zajištění 
centrálního nákupu kancelářských potřeb a jiného zboží, podle právní formy organizace  

Tab. 19: Způsob využívání informačních a komunikačních technologií u obcí s počtem obyvatel 
500 a více, podle krajů, k 31.12.2006  

Tab. 20: Počet organizací veřejné správy s webovou stránkou, podle právní formy organizace, 
k 31.12.2006  

Tab. 21: Počet obcí s vlastní webovou stránkou podle velikosti obce a podle krajů, k 31.12.2006  
Tab. 22A: Počet obcí s vlastní webovou stránkou podle velikosti obce a podle okresů, 

k 31.12.2006  
Tab. 22B: Počet obcí s vlastní webovou stránkou podle velikosti obce a podle okresů, 

k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 22C: Počet obcí s vlastní webovou stránkou podle velikosti obce a podle okresů, 

k 31.12.2006 (pokračování)  
Tab. 23: Počet organizací veřejné správy, podle stupňů on-line služeb nabízených na vlastních 

webových stránkách a právní formy organizace, k 31.12.2006  
0BTab. 24: Počet obcí s počtem 500 a více obyvatel, podle stupňů on-line služeb nabízených 
na vlastních webových stránkách, podle krajů, k 31.12.2006 

Kartogramy                                                                                                                  
Kartogram 1: Obce s počtem 500 a více obyvatel s vysokorychlostním připojením,podle krajů (%), 

k 31.12.2006  
Kartogram 2: Obce s počtem méně než 500 obyvatel s vysokorychlostním připojením, podle 

krajů (%), k 31.12.2006  
Kartogram 3: Obce s počtem 500 a více obyvatel s webovou stránkou, podle krajů (%), 

k 31.12.2006  
Kartogram 4: Obce s počtem méně než 500 obyvatel s webovou stránkou, podle krajů (%), 

k 31.12.2006  
Kartogram 5: Obce s počtem 500 a více obyvatel s vysokorychlostním připojením, podle 

okresů (%), k 31.12.2006  
Kartogram 6: Obce s počtem méně než 500 obyvatel s vysokorychlostním připojením, podle 

okresů (%), k 31.12.2006  
Kartogram 7: Obce s počtem 500 a více obyvatel s webovou stránkou, podle okresů (%), 

k 31.12.2006  
Kartogram 8: Obce s počtem méně než 500 obyvatel s webovou stránkou, podle okresů (%), 
k 31.12.2006 

 
 



 

 

B. PRŮZKUM WEBOVÝCH STRÁNEK VEŘEJNÉ SPRÁVY 
Metodologický úvod                                                                                                          
Hlavní zjištění                                                                                                                     

1. Informace na webových stránkách veřejné správy  
2. On-line služby na webových stránkách veřejné správy  
2.1. Poskytování vybraných základních on-line služeb  
3. Další vývoj webových stránek veřejné správy  

1BTabulky 
Tab. 25: Informace a on-line služby poskytované úřady veřejné správy na webových stránkách 

v roce 2007 
 
C. POUŽITÍ INTERNETU VE VZTAHU K VEŘEJNÉ SPRÁVĚ  
Metodologický úvod                                                                                                          
Hlavní zjištění                                                                                                                     

1. Využívání internetu ve vztahu k veřejné správě jednotlivci  
1.1. Použití internetu jednotlivci  
1.2. Použití internetu jednotlivci ve vztahu k veřejné správě  
2. Využívání internetu ve vztahu k veřejné správě ekonomickými subjekty  
2.1. Použití internetu ekonomickými subjekty  
2.2. Použití internetu ekonomickými subjekty ve vztahu k veřejné správě  
3. Mezinárodní srovnání  

Tabulky 
Tab. 26: Použití internetu jednotlivci ve vztahu k orgánům veřejné správy - v posledních 

3 měsících, 2007  
Tab. 27: Použití internetu jednotlivci ve vztahu k orgánům veřejné správy – v posledních 

3 měsících, podle stupně interakce, 2007  
Tab. 28: Podniky používající internet ve vztahu k veřejné správě, leden 2007  
Tab. 29: Podniky používající internet k získávání informací z webových stránek veřejné správy, 

leden 2007  
Tab. 30: Podniky používající internet ke stahování formulářů z webových stránek veřejné správy, 

leden 2007  
Tab. 31: Podniky používající internet k el. vyplnění a odeslání formulářů určených pro veřejnou 

správu, leden 2007  
Tab. 32: Podniky používající internet k elektronickému podání přihlášek do veřejných výběrových 

řízení, leden 2007  
 

 

PŘÍLOHY 
Příloha 1:Dotazník        
                                                                                                
POUŽITÁ TERMINOLOGIE    
                                                                                       
POUŽITÉ ZKRATKY A SYMBOLY         
 
                                                                       


	OBSAH
	Tab. 24: Počet obcí s počtem 500 a více obyvatel, podle stupňů on-line služeb nabízenýchna vlastních webových stránkách, podle krajů, k 31.12.2006
	Tabulky

